Besaran NPOPTKP ditetapkan dengan Peraturan 

Daerah. Namun sesuai pasal 87 ayat 4 UU No.28/2009, besarnya Nilai Perolehan Objek Pajak 

Tidak Kena Pajak ditetapkan paling rendah sebesar Rp. 60.000.000,00 (enam puluh juta rupiah) 

untuk setiap Wajib Pajak dan paling tinggi sebesar Rp. 350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh juta 

rupiah) untuk setiap Wajib Pajak. 

Berdasarkan uraian diatas, maka peneliti menyadari betapa pentingnya pemungutan, 

perhitungan serta pencatatan pajak bea perolehan hak atas tanah dan bangunan serta ingin 

membahasnya dalam bentuk skripsi yang berjudul “Analisis Perhitungan, Pemungutan,